
☆

☆

☆
☆
☆

☆

☆
1
3
4
5

☆ 8
12
13
19
20
21

☆
☆
☆
☆ まつぼっくり

日（土） 奉仕作業

に確認お願いします。

日（月） 衣替え
日（火） 運動会予行練習

今月の予定にも記載してありますが１０月3日は

日（水） 誕生会
日（土） 運動会

どんぐりころころ
やきいもグーチーパー

ルールを守って生活しよう。

おおきなくりのきのしたで

の変わり目で体調を崩しやすくなるので手洗いうがいの

間違えて持ち帰ってしまう可能性があるので
お願いします。

誰の持ち物か分からなくなってしまい、お友達の物を

衣替えがあるので夏服から冬服になります。また季節

持ち物には必ず記名してください。記名されていないと

徹底などご家庭でもお気をつけください。

「１０月になりました！」
　食欲の秋、芸術の秋、読書の秋、スポーツの秋、
色々な楽しみがある季節がやってきました！9月は、おまつり
ごっこがあり子ども達ははっぴを着て頭にはちまきを巻いて元気
に「わっしょい」と掛け声をしてお神輿を担ぐ様子が見られました。
　もうすぐ運動会があり毎日練習を頑張っています。以上児に

運動会の練習中カラー帽子のゴムのサイズが合って
いないお子さんが見られたので週末お持ち帰りした時

自分の気持ちを言葉で伝えよう。

子ども達と一緒に作れるよう、毎日を大切に過ごしていきたい
と思います。

なって初めての運動会。練習の成果を発揮して、お家の方に
お子さんの頑張る姿を見てもらえたら幸いです。運動会が
終わったら次は遠足があります！運動会と同じくらい子ども達は
待ち遠しいみたいですね！
　この１０月で今年度の折り返しを迎えます。より多くの思い出を

防災訓練日（水）

いたずらこねこ
わたしのワンピース

交通安全指導

おだんごパン

日（木） 集金
身体測定日（水）

秋の遠足
日（木）
日（金）

毎週火曜日 体操教室

食事の配置 につ い て

ご飯は左、みそ汁は右、はしは手前など
園でも子ども達に伝えていますが、ご家庭
でも正しい場所に置いて食べていますか？
ご家庭でお手伝いをする時や大人が準備を
して行う時も言葉をかけながら行うと、自然
に正しい配膳を知ることができますよ。
ぜひ、会話の中で楽しく取り組んでみて
下さいね。

今 月 の 目 標

今 月 の え ほ ん

今 月 の う た

お 知 ら せ ★ お 願 い

今 月 の 予 定
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